
Электронная копия документа 

 
 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»  

(РУДН) 

 

 

ПРИКАЗ  
 

 

 

13 ноября 2023 г. 

Москва 

№ 568 

 
"" 

 

О внесении изменений в приказ от 18.04.2022 № 243 "О введении в действие 

Положения о системе оценки результатов освоения основных 

профессиональных образовательных программ – образовательных программ 

высшего образования, процедурах текущего контроля успеваемости и 

промежуточной аттестации обучающихся РУДН" 

 

На основании решения ученого совета РУДН (протокол от 23.10.2023 

№УС-17) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. С даты выхода настоящего приказа внести следующие изменения в 

Положение о системе оценки результатов освоения основных профессиональных 

образовательных программ – образовательных программ высшего образования, 

процедурах текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации 

обучающихся РУДН, введенное в действие приказом от 18.04.2022 №243 (далее 

– Положение): 

- пункт 8.10. Положения изложить в следующей редакции: «8.10. Для 

проведения повторной промежуточной аттестации второй раз (второй 

пересдачи) создается экзаменационная комиссия. Экзаменационные комиссии 

создаются по каждой дисциплине (модулю) (нескольким дисциплинам 

(модулям), реализуемым одним БУП)»; 

- дополнить Положение пунктом 8.10.3. следующего содержания: «8.10.3. 

При проведении аттестационного испытания (экзамена, зачета) в форме устного 

собеседования экзаменационной комиссии с обучающимися (либо письменного 

ответа обучающегося на экзаменационный билет или компьютерного 

тестирования с последующим устным собеседованием обучающегося с 

экзаменационной комиссией) ОУП с учетом требований законодательства 

Российской Федерации в области защиты персональных данных может 



Электронная версия документа 

осуществляться видеозапись аттестационного испытания и последующее её 

хранение посредством ресурсов ЭИОС РУДН или иных ресурсов, доступных 

конкретному ОУП, в порядке, идентичном порядку проведения и хранения 

видеозаписей учебных занятий, проводимых с использованием дистанционных 

образовательных технологий (ДОТ), установленному в РУДН приказом от 

29.10.2020 №1457-р «Об учебно-методической поддержке иностранных 

обучающихся в условиях применения дистанционных образовательных 

технологий».  

Обучающиеся должны быть уведомлены преподавателем 

(экзаменационной комиссией; устно или посредством средств ЭИОС 

Университета) о ведении видеозаписи до начала аттестационного испытания.». 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на первого проректора – 

проректора по образовательной деятельности Ю.Н. Эбзееву. 

 

Ректор 

 

 

О.А. Ястребов 

 

 
П.М. Подолько 

+7 (495) 787-38-03, доб. 22-33 

 


